Проект
Сельское поселение «Коротковское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
        _______  2023г.                                                                                      №
с. Барахоево

О внесении изменений в Решение №19 от 03.09.2012 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Коротковское» (в редакции от 21.11.2019 №28)

  В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации «Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Коротковское» и руководствуясь статьёй 42 Устава сельского поселения «Коротковское» Совет сельского поселения «Коротковское» решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе сельского поселения «Коротковское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Коротковское» от 03.09.2012 г. № 19, (с изменениями и дополнениями) следующие  дополнения:
1) Дополнить статьей 33 «Статья 33. Казначейское сопровождение. Финансовый орган сельского поселения «Коротковское» в случаях, установленных правовым актом администрацией сельского поселения «Коротковское» вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 настоящего Кодекса, в порядке, установленном администрацией сельского поселения «Коротковское» в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, содержащими в том числе положения, предусмотренные подпунктом 3 пункта 2, пунктом 3 настоящей статьи, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом сельского поселения «Коротковское»
2) Дополнить статьей 34  «Статья 34. Порядок составления и утверждения бюджета в условиях введения временной финансовой администрации.           В течение 15 дней со дня утверждения плана восстановления платежеспособности администрации сельского поселения «Коротковское», временная финансовая администрация разрабатывает проект решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения» Коротковское» на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) в целях приведения указанного решения в соответствие с планом восстановления платежеспособности сельского поселения и представляет его в комитет по финансам муниципального района «Красночикойский район» Комитет по финансам муниципального района «Красночикойский район», рассматривает проект решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения «Коротковское» на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) во внеочередном порядке в течение 15 дней со дня его представления временной финансовой администрацией. Внесение изменений в решение о бюджете сельского поселения «Коротковское» на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) в целях приведения указанного решения  в соответствие с планом восстановления платежеспособности сельского поселения «Коротковское» может не предусматриваться, если план восстановления платежеспособности сельского поселения «Коротковское» утвержден Верховным Судом Российской Федерации (арбитражным судом субъекта Российской Федерации) по истечении девяти месяцев текущего финансового года.
2. Внесение сельским поселением «Коротковским» проекта решения  о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), рассмотрение, принятие и введение в действие указанного решения с момента внесения ходатайства о возбуждении производства по делу о восстановлении платежеспособности субъекта Российской Федерации и до принятия Верховным Судом Российской Федерации (арбитражным судом субъекта Российской Федерации) решения об отказе введения временной финансовой администрации либо решения об утверждении плана восстановления платежеспособности сельского поселения не допускаются. Временная финансовая администрация в соответствии с планом восстановления платежеспособности сельского поселения разрабатывает проект решения о бюджете сельского поселения «Коротковское» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) либо поправки к нему и представляет их в комитет по финансам муниципального района «Красночикойский район» в срок, установленный планом восстановления платежеспособности сельского поселения. Комитет по финансам муниципального района «Красночикойский район, рассматривает представленный в порядке, установленном настоящей статьей, проект решения о бюджете сельского поселения «Коротковское» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в течение одного месяца со дня его представления временной финансовой администрацией.
3. Глава временной финансовой администрации участвует с правом совещательного голоса в заседаниях комитета по финансам муниципального района «Красночикойский район» при рассмотрении проектов решений о бюджете или о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения «Коротковское» и вправе выступать с заключением по всем вопросам, ставящимся на голосование.
4. При рассмотрении проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) или проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) администрация сельского поселения «Коротковское» не вправе принимать поправки без положительного заключения главы временной финансовой администрации. 5. В случае, если внесенный в порядке, установленном настоящей статьей, проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) или проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) не принят администрацией сельского поселения «Коротковское» в течение срока, указанного в настоящей статье, а также в случае нарушения при его утверждении норм пункта 4 настоящей статьи временная финансовая администрация представляет соответствующий проект местного бюджета в комитет по финансам муниципального района «Красночикойский район» , который рассматривает во внеочередном порядке в течение 15 дней со дня его внесения.»
3) Дополнить статьей 34 « Статья 34 Резервный фонд.
  Размер резервных фондов администрации сельского поселения «Коротковское» устанавливается решениями о соответствующих бюджетах и не может превышать 3 процента утвержденного указанными  решениями общего объема расходов»

Глава сельского поселения «Коротковское»                           М.В.Шишмарева

[bookmark: _GoBack]